Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О размере сборов за срочные государственные услуги

В соответствии со статьей 45 Кодекса Кыргызской Республики                           «О неналоговых доходах» и статьями 13 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1.  Установить срок и размер сбора за:
[bookmark: _GoBack]1) срочную выдачу свидетельства юридическому лицу, филиалу (представительству) зарегистрированному по принципу «Единого окна» за исключением случаев, установленных случаев статьей 24 Закона Кыргызской Республики «О государственной регистрации юридических лиц, филиалов (представительств):
- 1200 сомов в течение 1 рабочего дня;
- 2500 сомов в течение 6–ти  часов;
- 3200 сомов в течение 3-х часов.
2) срочную выдачу копии приказа о регистрации прекращения деятельности юридического лица, филиала (представительства), с внесением сведений в электронную базу данных юридических лиц, филиалов (представительств) и извещением уполномоченных государственных органов, за исключением случаев принудительной ликвидации по решению суда:
- 940 сомов в течение 3 рабочих дней;
- 1880 сомов в течение 1 рабочего дня;
- 2820 сомов в течение 6-ти часов.
2. Установить, что указанные в пункте 1 сборы, поступающие в республиканский бюджет, направляются на обеспечение материально-технической базы государственных органов, обладающих полномочиями выдачу свидетельства юридическому лицу, филиалу (представительству) зарегистрированному по принципу «Единого окна».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление правового обеспечения Президента и Кабинета министров Администрация Президента Кыргызской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Кыргызской Республики                                                                                    А. Жапаров

	               «___» ______ 2022 года
                                                                                                   Министр юстиции А.Б.Баетов
                                                                                                    _________________________